
Možnosti, jak pomoci Ukrajině 

V souvislosti s válkou na Ukrajině potřebuje a bude velmi potřebovat naši 

dlouhodobou pomoc mnoho lidí.  

Při hledání vhodného způsobu, jak by naše vrchlabská farnost mohla pomoci 

Ukrajině, jsme se rozhodli využít odbornosti pověřených organizací. V naší 

královéhradecké diecézi je to Diecézní katolická charita, která spolupracuje 

s dalšími organizacemi a odkazuje na portál „Pomáhej Ukrajině“, kde si každý 

sám může vybrat způsob pomoci, a to i do budoucna, že se přihlásí do této 

databáze pomoci třeba jako dopravce, tlumočník, ubytovatel, psycholog a další.  

Protože v současné době nabídka materiální pomoci převyšuje poptávku, 

nebudeme v těchto dnech farní sbírku potřebných věcí vyhlašovat. 

V dlouhodobém horizontu budou však uprchlíci i tuto naši pomoc jistě potřebovat.   

Co se týká finanční pomoci:  

 Můžete odeslat dar na účet farnosti: 1187204349/0800, variabilní symbol 

555 a do poznámky pro příjemce uveďte: Dar na Ukrajinu.  

 Nedělní sbírku z našich kostelů ze dne 27. února ve výši 17.095 Kč odesíláme 

přes biskupství na Diecézní katolickou charitu na pomoc Ukrajině. Velmi za 

tuto Vaši štědrost děkujeme a vážíme si ji. 

 Přijďte na Benefiční varhanní koncert pro Ukrajinu v neděli 13. března 

v 17:00 do vrchlabského kostela sv. Vavřince. Vše, co účastníci věnují, pomůže 

trpícím ukrajinským přátelům. 

Zaměřme se také na duchovní pomoc, o kterou nás žádá i papež František. 

Zapojme se do modlitby křížové cesty, desátku růžence (živý růženec), adorace 

a přijďte na mši svatou. Svojí modlitbou a postem přinášejme cenný poklad na 

podporu pokoje, míru a dobra pro Ukrajinu.  

 

Římskokatolická farnost – děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01 Vrchlabí 1, 
tel.: 499 422 899, 731 645 349; e-mail: kancelar@farnostvr.info, 

www.vikariatjilemnice.cz 
 

Buďme štědří, protože nedáváme ze svého.  

Výjimečná situace vyžaduje výjimečná rozhodnutí. 

Radost z Hospodina je naše síla a Jeho síla naší radostí. 

https://www.charita.cz/
mailto:https://www.pomahejukrajine.cz/
mailto:kancelar@farnostvr.info
http://www.vikariatjilemnice.cz/

